

14.02.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****İdlib**

Erdoğan ve Putin, İdlib için temasları sürdürme konusunda anlaştı... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, geçen hafta Ankara'da heyetler arası yapılan iki görüşmenin başarısız olmasının ardından bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Kremlin'den yapılan yazılı açıklamaya göre iki lider, 17 Eylül 2018'deki Soçi Muhtırası da dahil iki ülke arasında varılan anlaşmaların tam olarak uygulanmasının önemini vurguladı. Bu amaçlar için ilgili kurumların aracılığıyla ilave temasların yapılması konusunda mutabık kalındı. Söz konusu görüşmenin ardından basına Türkiye'den Rusya'ya bir heyetin gideceği açıklandı. (AŞ)

İdlib Valisi: Bölgenin büyük kısmı kontrolümüz altında... Suriye'nin İdlib iline vali olarak atanan ve şehrin merkezinin militanların kontrolünde olması nedeniyle Hama'da bulunan Sadun, bugünkü basın toplantısında, "Bugün hükümet bölgenin yarısından fazlasını kontrol ediyor" dedi. Sadun, İdlib bölgesinin hükümetin kontrolü altında olmayan kısmında yaklaşık 1.3 milyon insanın yaşadığını, 40 bini yabancı yaklaşık 70 bin militanın yer aldığını da sözlerine ekledi. (AŞ)

SANA: Şam hava sahasına giren düşman hedefler vuruldu... Konuya ilişkin Suriye Savunma Bakanlığı'nın yaptığı açıklamada, "23.45'te işgal altındaki Golan'dan gelen düşman füzelerine Suriye hava savunma sistemleri karşılık verdi ve onlardan bazıları hedefine ulaşmadan düşürüldü" ifadeleri yer aldı. (AŞ)

İdlib'deki gözlem noktalarına komando takviyesi sürüyor... Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) tarafından, İdlib'deki gözlem noktalarına komando takviyesi yapıldı. Türkiye'nin farklı birliklerinden gönderilen çok sayıda komandonun yer aldığı askeri konvoy, Hatay'ın Reyhanlı ilçesine ulaştı. Konvoy, geniş güvenlik önlemleri altında İdlib'deki gözlem noktalarına

yönlendirildi. Öte yandan, askeri konvoy içinde sinyal kesici askeri araçlar ile zırhlı askeri ambulanslar da bulunuyor. (EK)

Çok namlulu roketatarlar Suriye sınırına konuşlandırıldı... Türk Silahlı Kuvvetleri İdlib'deki gözlem noktalarına komando takviyesi yaparken, bölgeye gönderilen çok namlulu roketatarlar da Suriye sınırına konuşlandırıldı. Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), İdlib'deki gözlem noktalarına komando takviyesi yaptı. Türkiye'nin çeşitli birliklerinden Hatay'ın Reyhanlı ilçesine gönderilen ve buradaki sınır birliklerinde hazır bekletilen komandolar hazırlıklarını tamamladı. Komandolar daha sonra zırhlı personel taşıyıcılarıyla sınır birliklerine doğru hareket etti. (EK)

Akar: Ateşkesi sağlamak için ilave birlikler gönderiyoruz... Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, "Ateşkesi sağlamak ve kalıcı kılmak için ilave birlikler gönderiyoruz, alanı kontrol edeceğiz. Radikaller dahil ateşkese uymayanlara karşı zor kullanılacak, her türlü tedbir alınacaktır" ifadelerini kullandı.

MSB: Bugün İdlib bölgesinde 63 rejim unsuru etkisiz hale getirildi... "İdlib bölgesinde çeşitli kaynaklardan alınan son bilgilere göre, 63 rejim unsurunun etkisiz hale getirildiği öğrenilmiştir." (AŞ)

Rusya ılımlı ve radikal grupların ayrılmasında ısrarlı... Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov tarafından dün yapılan açıklamada iki taraf arasındaki en önemli ihtilaf konusunun İdlib'de halen faaliyet gösteren ve siyasi müzakerelere girmeye hazır olan ılımlı muhalif grupların, terörist listelerinde yer alan Heyetu Tahriru's Şam (HTŞ) gibi daha radikal gruplardan ayrılması olduğu dikkat çekti. (AŞ)

BM'ye Rukban Kampı suçlaması... Rusya Savunma Bakanlığı Ulusal Savunma Kontrol Merkezi Başkanı Mihail Mizintsev ve Suriye Şehircilik ve Çevre Bakanı Hüseyin Mahluf'un imzasının yer aldığı ortak açıklamada; Birleşmiş Milletler'in (BM) Rukban Kampı'ndaki mültecilerin tahliyesine ilişkin planı uygulamayarak çeşitli bahanelerle ertelenmesinden büyük endişe duyulduğu da vurgulandı: "Bu gerekçelerin sonuncusu, 2019 yılında kamptan ayrılan kişilerin Suriye güvenlik güçleri tarafından tutuklandığına ilişkin yalan bilginin teyit edilmesine ihtiyaç olduğunun söylenmesi oldu. Bu bilgiler, Batılı sivil toplum kuruluşları tarafından sunulan belgelerde yer almıştı." (AŞ)

Jeffrey: ABD ve Türkiye, Rusya'nın Libya ve Suriye'de oynadığı rolden endişe duyuyor...

ABD ve Türkiye'nin Rusya'nın Libya ve Suriye'de oynadığı rolden endişe duyduğunu belirten Jeffrey, "İdlib'deki bu eylemin kabul edilemez olduğunu, ülke genelinde ateşkes çağrısında bulunan BM'nin kilit öneme sahip 2254 sayılı kararını ihlal ettiğini Rus muhattaplarımıza ilettik" ifadelerini kullandı. "Türkiye'nin, Elül 2018'de Rusya ile müzakere ettiği Soçi ateşkesi, söz konusu BM kararı kapsamında olup, bize göre hukuki ve doğru bir diplomatik belge niteliğindedir" diyen Jeffrey, ateşkesin Rusya ve İran destekli Esad rejimi tarafından ihlal edildiğini belirtti. (AŞ)

ORTADOĞU-AFRİKA

İsrail'in BM Daimi Temsilcisi'nden Abbas'a eleştiri... İsrail'in Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Danny Danon, BMGK'da yaptığı konuşmada, "Başkan Abbas gerçekten barış istiyorsa, şimdi Kudüs'te Başbakan Binyamin Netanyahu ile konuşuyor olmalı. New York'taki BM binasında değil" dedi. Danon, "İsraili ve Filistinliler Başkan Abbas istifa ettikten sonra ilerleyebilir. Terörü kışkırtan ve şiddet eylemlerini yüceltmeyi seçen lider, barış için gerçek bir ortak olarak düşünülemez."

BM'den kara liste: Batı Şeria'daki Yahudi yerleşimleri ve şirketler... Uzun süredir yayınlanması ertelenen BM raporu yayınlandı. İsrail ise raporu jet hızıyla kınadı. Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiserliği'nin yayınladığı (OHCHR) raporda Batı Şeria'daki yerleşimcilerle ticari ilişkileri olan şirketlerin adı yer alıyor. Filistin ise raporu memnuniyetle karşıladı. BM raporunda, uluslararası yasalara göre "yasa dışı" kabul edilen faaliyetleri yürüten 112 şirketin adını yayınladı. Bu şirketlerin içinde "Airbnb", "Expedia" ve "Trip Advisor" da bulunuyor. Netanyahu sosyal medya hesabı Twitter üzerinden yaptığı açıklamada, "Bizi boykot eden, boykot edilecektir. Bu kurum taraflı, aynı zamanda etkisiz de. Örgüt insan haklarına önem vermeye çalışmak yerine İsrail'in itibarını zedelemeye uğraşıyor" ifadelerini kullandı. (AŞ)

Irak'ta Sünni ve Kürt baskıları yeni hükümetin kurulmasına engel olabilir... Irak'ta yeni hükümeti kurma görevi verilen Muhammed Tevfik Allavi'nin kabine listesini tamamlama hususunda siyasi partilerle daha fazla müzakere yapmak için yeterli ölçüde zamanı olmasına rağmen, siyasi kaynaklar, Sünni ve Kürt partilerin bakanlıklar hususunda kota sistemine bağlı kalmasının Allavi hükümetinin kurulmasına engel olabileceğine işaret ediyor. (Kota sistemi, hükümet kabinesi ve devlet kadrolarında Şii, Kürt ve Sünni bileşenlere ayrılan pay anlamına

geliyor.) Kaynaklardan edinilen bilgiye göre, Sünni ve Kürt taraflar, başbakan adayını belirleme hakkının Şii partilere ait olduğuna işaret ederek, aday belirleme sürecinde Şii partilere müdahale etmediklerini ancak bunun karşılığında kendilerinin de bakanlıklar üzerindeki haklarını korumakta kararlı olduklarını belirtiyor. (AŞ)

Kerkük'te ABD askerlerinin bulunduğu üsse füze saldırısı... Iraklı ve ABD'li güvenlik kaynaklarından aktaran AFP haber ajansı, IKBV'ye bağlı Kerkük'te yer alan ve ABD askerlerinin bulunduğu K1 askeri üssüne füze saldırısı düzenlendiğini bildirdi. Saldırıda ölen ya da yaralananların olup olmadığına ilişkin henüz bir açıklama yapılmadı. (AŞ)

Trablus'ta ateşkese yönelik ihlaller devam ediyor... Libya'daki çatışmanın taraflarının temsilcileri arasında Cenevre'de UNSMIL'in desteklediği ateşkes için yapılan müzakerelerin başarısız olmasından günler sonra dün LUO ile UMH güçleri arasında başkent'in çeşitli eksenlerinde ağır silahlı çatışmalar yaşandı. Başkent sakinleri, salı gecesini şehrin merkezine düşen top mermilerinin sesleriyle geçirdiler. LUO'dan bir askeri yetkili Şarku'l Avsat'a yaptığı açıklamada, "Misrata milisleri, Suriyeli paralı askerlerin Trablus'taki yerlerini almalarının ardından Sirte ve LUO güçlerinin kontrolü altındaki petrol sahalarına yönelik bir saldırı başlatmak için ateşkesten faydalıyor" diye konuştu. Yetkili LUO Genel Komutanlığı'nın güçlerine hızlı bir şekilde takviyelerde bulunmaya devam ettiğini ve durumu takip ettiğini belirtti. (AŞ)

Lübnan ordusu, hava sahasını ihlal eden İsrail'e ait İHA'ya ateş açtı... Ordunun internet sitesinde yayımlanan yazılı açıklamada, İsrail'e ait bir İHA'ya, ülkenin güneyindeki Meys el-Cebel beldesi semalarında Lübnan hava sahasını ihlal etmesi üzerine ateş açıldığı kaydedildi. (AŞ)

Ruhani, Anayasa Koruma Konseyi'nin yetkilerini kısıtlayacak bir referandum önerdi... İran hükümeti dün adayların yeterliliklerini değerlendirme ve seçimlerin uygulanmasını denetleme yetkisi olan Anayasayı Koruma Konseyi'nin (Şurayı Nigehban) yetkilerini kısıtlayan genel bir referandum için yeni bir yasa tasarısı hazırladıklarını duyurdu. Öte yandan Anayasa Koruma Konseyi Başkanı Ahmed Cenneti, İranlıların sandık başına gitmesine sekiz gün kala katılım oranının düşük olabileceği endişesi nedeniyle kampanya süreci bugün başlayan genel seçimlere yönelik olası herhangi bir müdahaleyi önlemeye hazır olduklarını açıkladı. (AŞ)

İran'dan İsrail'e 'Suriye' uyarısı... İran Dışişleri Sözcüsü Abbas Musevi, İsrailli bir yetkilinin İran'ı hedef alan açıklamalarına tepki göstererek, "Bu rejimin İran'ın Suriye'deki ve bölgedeki çıkarlarına karşı saldırı veya aptalca eylemlerine yanıtı çok sert olacaktır" dedi. (AŞ)

HRW: Burhan Darfur için UCM ile işbirliği yapacak... İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW), Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı Abdulfettah el-Burhan'ın Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM) ile Darfur olayları davası için işbirliği yapacağını açıkladı. Burhan, devrik Devlet Başkanı Ömer el-Beşir'in savaş suçları ve soykırım suçlarından yargılanması için UCM'ye teslim edileceğini açıklamıştı. (AŞ)

Suriye Parlamentosu 'Ermeni Soykırımı'nı tanıyan karar tasarısını kabul etti... Ermenistan'daki devlet haber ajansı Armenpress, Suriye'de görev yapan gazeteci Sarkis Kassargian'a dayandırdığı haberinde, Suriye parlamentosunun 'Ermeni Soykırımı'nı tanıyan ve kınayan tasarımı kabul ettiğini duyurdu. (AŞ)

TÜRKİYE

Cumhurbaşkanı Erdoğan Pakistan'da... Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Pakistan Başbakanı İmran Han tarafından resmi törenle karşılandı. Başbakanlık binasındaki resmi karşılama töreninde, iki ülke milli marşlarının çalınmasının ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan tören kıtasını denetledi. (SSS)

Samsun'da IŞİD şüpheli 4 kişi yakalandı... Samsun'da IŞİD'e yönelik operasyonda Irak uyruklu 4 şüpheli gözaltına alındı. Samsun İl Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şubesi ekipleri, İlkadım ilçesinde belirlenen adreslere eş zamanlı operasyon düzenledi. Operasyonda, IŞİD üyesi olduğu öne sürülen Irak uyruklu 4 kişi gözaltına alındı. (EK)

Başbuğ: Doğru bildiklerimi dün olduğu gibi, bugün de ve yarın da söylemeye devam edeceğim... 'FETÖ'nün siyasi ayağı ilişkin 26 Haziran 2009'da TBMM'ye getirilen kanun teklifini veren siyasilerin araştırılmasını istemesiyle gündeme gelen eski Genelkurmay Başkanı İlker Başbuğ, "Doğru bildiklerimi dün olduğu gibi, bugün de ve yarın da söylemeye devam edeceğim" dedi. (EK)

Genelkurmay Başkanı Güler, Rus mevkidaşı Gerasimov ile İdlib ve güncel konuları görüştü... Genelkurmay Başkanı Güler, Rus mevkidaşı Gerasimov ile İdlib ve güncel konuları

görüştü. Genelkurmay Başkanlığından yapılan açıklamada, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler'in, Rusya Genelkurmay Başkanı Orgeneral Valery Gerasimov ile telefonda görüştüğü bildirildi. Güler-Gerasimov görüşmesinde, İdlib ve güncel konuların ele alındığı belirtildi. (EK)

FETÖ'nün GATA'daki yapılanmasına yönelik operasyonda 10 tutuklama... FETÖ'nün, GATA Sağlık Bilimleri Üniversitesindeki yapılanmasına yönelik soruşturma kapsamında gözaltına alınan, aralarında profesörlerin de olduğu 25 şüpheliden 10'u tutuklandı. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığına yürütülen soruşturma kapsamında gözaltına alınan 25 şüpheli, Ankara Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube Müdürlüğündeki işlemlerinin ardından adliyeye getirildi. (EK)

Türk Dışişleri Bakanlığı'ndan Suriye parlamentosuna 'Ermeni Soykırımı kararı' tepkisi: İbret vesikası... Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Suriye parlamentosunun 1915 olaylarını 'Ermeni Soykırımı' olarak tanıma kararını 'başlı başına bir ibret vesikası' olarak tanımladı. Aksoy, söz konusu karara ilişkin bir soruya verdiği yazılı yanıtta, "Suriye rejimi parlamentosunda bugün alınan 1915 olaylarını sözde soykırım olarak tanıma kararı başlı başına bir ibret vesikasıdır. Kendi halkına yıllardır çoluk çocuk demeden her türlü katliamı uygulayan, milyonlarca kişiyi yerinden eden ve kimyasal silah kullanmadaki mahareti iyi bilinen bir rejimin ikiyüzlülüğünün fotoğrafıdır" ifadesini kullandı. (EK)

RUSYA

Putin: Rus hipersonik silahı, ABD'nin füze savunma sistemini anlamsız kılıyor... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rus uzmanların geliştirdiği hipersonik silahın ABD'nin Rusya'nın nükleer potansiyelini yok etme girişimlerini ve füze savunma sistemini anlamsız hale getirdiğini söyledi. Prilepin'in önerisini değerlendiren Putin, "Yurtdışında bazı uzmanlar, nükleer silahları anlamsız kılmak için çalışmalar yürütüyor. Örneğin; hepinizin çok iyi bildiği ABD'nin füze savunma sistemi de, Rusya'nın nükleer potansiyelini yok etmeye, anlamsız kılmaya yönelik. Ancak biz hipersonik silah geliştirdikten sonra ABD'nin girişimleri ve halihazırda harcadığı milyarlarca dolar anlamsız hale geldi" dedi. (SSS)

Rus Dışışleri'nden MHP Genel Başkanı Bahçeli'ye yanıt... Rusya Dışışleri Bakanlığı, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin Meclis Grup toplantısındaki konuşmasını deęerlendirdi. Bakanlıęın açıklamasında řu ifadeler yer aldı: “Suriye'nin kuzeybatısında gerilim sürerken soęukkanlılıęın sergilenmesi, Suriye'deki krizin çözümlü konusunda ölkelerimiz arasındaki yapıcı diyaloga hiçbir řekilde katkıda bulunmayan kışkırtıcı yorumlardan kaçınılması gerektięini düşünöyoruz. Trajik olayların, iç siyaset tartışmalarında “puan” kazanma amacıyla kullanılmasının kabul edilemez olduęunu düşünöyoruz.” (SSS)

Rusya, Budapeřte Kuřatması'nın 75. yıldönümünde bazı belgelerin gizlilięini kaldırdı... Sovyetler Birlięi ordusunun Macaristan taarruzu ve ölkenin başkenti Budapeřte'nin kuřatılması Nazilerin yenilgiye uğratılmasında bir dönüm noktası oldu. Budapeřte Kuřatması'nın sona ermesinin 75. yıldönümünde Rusya, savařa dair bazı belgeler ve fotoęrafların gizlilięini kaldırdı. (SSS)

ASYA-PASİFİK

Japonya'da koronavirüs nedeniyle ilk ölüm gerçekteřti, toplam can kaybı 1371 oldu... Japonya'da yeni adı COVID-19 olan koronavirüs salgını nedeniyle ilk kez bir kiři hayatını kaybetti. Ölen kiři 80'li yařlarda bir kadın. Kadının koronavirüs taşıdığı ölümünden sonra doęrulandı. Ayrıca dünya çapında 3'ü Çin dışından olmak üzere virüs sebebiyle can kaybı sayısı 1371'e çıktı. Kyodo ajansının haberine göre, Japonya Saęlık Bakanı Kato Katsunobu, ölkede COVID-19 kaynaklı ilk can kaybının yařandığını açıkladı. (SSS)

ABD-GÜNEY AMERİKA

Trump'ın İran'a yönelik askeri yetkilerini kısıtlayan karar tasarısı Senato'dan geçti... ABD Başkanı Donald Trump yönetiminin 3 Ocak'ta İran Devrim Muhafızları Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani'nin öldüröldüęü saldırıyı Kongre'nin onayı olmadan düzenlemesinin ardından başlayan tartışmalarla birlikte gündeme gelen, Başkan'ın İran'a yönelik askeri yetkilerini kısıtlayan ‘İran Savaş Yetkileri’ tasarısı dün Senato'dan geçti. Demokrat Senatör Tim Kaine tarafından kaleme alınan tasarı, Trump'ın İran'a yönelik olası bir askeri operasyon öncesinde Kongre'nin onayını almasını öngörüyor. (YÇ)

Trump: Taliban'la anlaşma çok yakın... Amerikan iHeart Radyo'ya verdiği mülakatta ABD ile Taliban arasındaki sürece temas eden Trump, umutlu olduğunu dile getirdi ve Trump, Taliban'la anlaşmanın mümkün olup olmadığı sorusuna, “Çok yakın olduğumuzu düşünüyorum. Bir anlaşmaya varmak için iyi bir ihtimal olduğunu düşünüyorum. Birkaç hafta içinde sonucu görürüz.” yanıtını verdi. (YÇ)

ABD, Umman Denizi'nde ağır silah dolu İran teknesine el koydu... ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM) tarafından yapılan açıklamada “USS Normandy Savaş Gemisi'nde görevli ABD askerleri, 9 Şubat'ta Merkez Kuvvetler Komutanlığı bölgesinde deniz güvenlik görevi yaparken uluslararası hukuk çerçevesinde bir dhov teknesine indi ve teknede büyük bir silah zulası tespit etti.” ifadesi kullanıldı. Açıklamada tekne ile ilgili incelemelerin devam ettiği belirtilirken 150 adet Dehlavi ATGM tipi tanksavar füzesi, 3 adet İran yapımı karadan havaya füze, İran yapımı termal görüntü kapasiteli silah kontrol ekranı ve İran yapımı insansız hava ve kara araçları ile çok sayıda İran yapımı gelişmiş silah parçaları ele geçirildiğinden bahsedildi. Aynı zamanda “Bu silahların İran'dan geldiği ve Yemen'deki Husilere gittiği değerlendirildi ki bu da Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin Husilere silah satılması, aktarılması veya tedarik edilmesini yasaklayan kararlarını ihlal ediyor.” değerlendirmesi yapıldı. (YÇ)

ABD'den Huawei'e iki yeni suçlama... ABD Adalet Bakanlığı yaptığı açıklamada, Çinli telekomünikasyon şirketi Huawei ve ABD'li iki iştiraki, ticari sırları çalmak amacıyla şantaj yapmak ve komplo kurmakla suçladı. Açıklamaya göre ABD, Avrupa Birliği (AB) ve Birleşmiş Milletler (BM) yaptırımlarına rağmen şirketin ve iştiraklerinin İran ve Kuzey Kore'de iş yaptığı ve teknoloji projelerine dahil olduğu iddia edildi. Bu kapsamda şirket, 2009'da İran'da düzenlenen protestolar sırasında istihbarat amaçlı gözetim yapılması konusunda İran hükümetine yardım etmekle suçlandı. ABD Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre de Huawei ve bağlı şirketlerinin ABD'li şirketlerle iş yapabilmesi 18 Kasım 2019'a kadar uzatılan geçici lisans için 45 günlük yeni süre verildi. (YÇ)

Amazon'un talebi üzerine Pentagon'un 'bulut' projesi durduruldu... ABD Savunma Bakanlığının, Savunma Altyapısı Müşterek Girişimi olarak bilinen 'bulut' ihalesinin rekabetinde Microsoft ile Amazon arasında yeni bir gelişme yaşandı. ABD Savunma Bakanlığının (Pentagon) tartışmalara neden olan 10 milyar dolarlık JEDI ihalesine, Washington DC Bölge Mahkemesi müdahale etti. 26 Ekim 2019'da sonucu açıklanan ihaleyi kaybeden

Amazon, mahkemeye başvuru yapmıştı. Yargıç Patricia Campbell-Smith, davanın devamını gerekçe göstererek Microsoft'un projeye başlamasını durdururken Amazon'un hükümet tarafından erteleme için talep ettiği en düşük rakam olan 42 milyon doları ödemesine karar verdi. (YÇ)

Pentagon, F-35'in de dahil olduğu programlara ayrılan 3.8 milyar dolarlık fonu Meksika duvarına aktaracak... ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), ABD Kongresine yapılan bildirimde, F-35 programı da dahil olmak üzere çeşitli silah programlarına ayrılan 3.8 milyar dolarlık bütçenin, ülkenin güney sınırına örülen duvar için aktarılacağını bildirdi. Bildiride, söz konusu kaynağın 'Ülkenin daha büyük önceliklerini desteklemek' ve 'İç Güvenlik Bakanlığının uyuşturucu kaçakçılığıyla mücadelesine destek sağlamak' amacıyla verileceği belirtildi. Öte yandan ABD Başkanı Donald Trump, geçen yıl 15 Şubat'ta Meksika sınırına ilişkin ilan edilen ulusal acil durumun devam edeceğini kongreye bildirdi. Bilgilendirmede, "ABD'nin güney sınırındaki sınır güvenliği ve insani kriz durumları ulusal güvenliğimizi tehdit etmeyi sürdürüyor" ifadesine yer verildi. (YÇ)

ABD'den 5 Çin, 3 Rus, 1 Türk şirketine yaptırım... ABD Dışişleri Bakanlığı, 3 Şubat'tan itibaren üç Rus şirketine karşı yaptırım uygulandığını belirtti. Kara listeye ayrıca Çin'den 5 ve Türkiye'den (Eren Carbon Graphite Industrial Trading Company, Ltd.) de bir şirket dahil edildi. Yaptırım kararı, İran, Kuzey Kore ve Suriye yönelik uygulanan kitle imha silahlarının yayılmasının önlenmesi kanuna uygun olarak kabul edildi. Kanun, bu ülkelere nükleer, kimyasal, bakteriyolojik silah geliştirmeye yardımcı olacak teknolojilerin aktarılmasını yasaklıyor. (YÇ)

Venezüella, ABD'ye karşı Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne başvurdu... Venezüella Dışişleri Bakanı Jorge Arreaza, ülkesine uygulanan ekonomik yaptırımlar ve insanlığa karşı işlenen suçlar nedeniyle sorumlu ABD'li yetkililerin cezalandırılması için Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne (UCM) başvurdu ve başvuruyu Twitter üzerinden bildirdi. (YÇ)

AVRUPA

Danışmanlarını görevden almayı reddeden İngiltere Maliye Bakanı Sajid Javid istifa etti... İngiltere Maliye Bakanı Sajid Javid istifa etti. Javid'e yakın bir kaynak, "Başbakan Johnson'ın

Maliye Bakanı'ndan tüm özel danışmanlarını görevden almasını ve onların yerine Başbakanlık tarafından atanan özel danışmanlarla çalışmasının istediğini" söyledi. (AŞ)

İtalya'da ana muhalefet lideri Salvini hükümetin Libya politikasını eleştirdi, 'Türkiye gibi yapmalıyız' dedi... İtalya'da ana muhalefet lideri Matteo Salvini, hükümetin Libya'da tarafsız kalma politikasını eleştirdi. Aşırı sağcı Lig Partisi'nin lideri Salvini, Türkiye gibi yalnızca meşru Libya hükümetiyle görüşülmesi gerektiğini söyledi. Salvini, "Libya'da artık güvenilir bir muhatap değiliz. Libya'ya bizden daha uzak olan Türkiye asker yolluyorsa, İtalya işini yapmadığı içindir" dedi. (AŞ)